\
t

:..

a

GOVERNO MUNICIPAL DE

GOVERNANDO PÂRA TOOO§

Mensagem N" 010/2015

A Sua Excelência o Senhor

JOÃO ROBERTO DE OLIVEIRA MARTINS

Presidente da Câmara Municipal de Itaitinga-CE.

Itaitinga APROV§ -3LLo3 tJ1-
*

$llcl?lt0t mlm8l

?l0llc0tt l' la
3I uAR. 20t5

senvroon; €-fiUBFICA

Senhor Presidente,

Honra-nos submeter à apreciação dessa augusta Casa Legislativa, o anexo

Projeto de Lei N" 010/2015 que dispõe sobre o reajuste dos vencimentos das categorias das Áreas

Auxiliares, Técnico-Administrativas e Saúde. Reajuste este extensivo aos aposentados das

respectivas categorias .

Formulamos sinceros agradecimentos aos nobres vereadores pela apreciação e

votação do presente Projeto de Lei, por ser de legítimos interesses de servidores deste Município.

No ensejo, renovamos à Vossas Excelências protestos de consideração e apreço.

Atenciosamente,

PAÇO DO GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITINGA, GOVERNANDO PARA TODOS, em

30 de março de 2015.

Prefeito Municipal

Governo Municipal de ltaitinga - Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Bairro Antônio Miguel - ltaitinga - Ceará

Cep:61.880-000 - CNPJ: 41.563.62810001-82 - Fones/Fax:85 | 3377.1361

\

§

GOVERNO MUNICIPAL DEItaitinga
GOVERNANDO PARA TO}OS

EsrADo oo cranÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA

PROJETO DE LEI N9 OlO/2015, DE 30 DE MARçO DE 2015.

EMENTA: Dispõe sobre o reajuste dos vencimentos de que

trata a Lei Municipal ns 508-2014 e seus anexos e dá outras

providências.

O PREFEITO MUNICIPAL faz saber que a Câmara Municipal de

Itaitinga aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1e - Fica reajustado em 5% (cinco por cento) o percentual da
tabela salarial dos servidores das Áreas Auxiliares, Técnico-
Administrativas e Saúde de que trata a Lei-Municipal 5O8l2Ot4, de 17 de
novembro de 20Í4, cujos valores estão expressos nas tabelas constantes dos
anexos lao lV, constituindo parte integrante desta;

Art. 2e - O reajuste de que trata o art. 1e desta Iei, estende-se aos
servidores aposentados nas Áreas Auxiliares, Técnicos-Administrativos e

Saúde, incidindo sobre seus proventos;

Art. 3e - Permanece inalterada a estrutura e composição das
ras, cargos e funções, classes, referências e qualificações exigidas para

detratam os anexos da Lei  88l2Ot3;

Governo Municipal de ltaitinga - Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Bairro Antônio Miguel - ltaitinga -Ceará

Cep: 61.880-000 -CNPJ: 47.563.62810001-82 - Fones/Fax: 85 | 3377.1361

a

a

ItaitingaGOVERNO MUNICTPAL DE

GOVERI'IÂNDO PARÂ TODO§

Art.4e - são partes integrantes desta Lei os seguintes anexos, com as

nomenclaturas dos grupos ocupacionais a seguir descriminadas:

Anexo I - abrange o grupo operacional de atividades estratégicas -
ANE, cuja carga horário é de 20 horas semanais;

Anexo ll - abrange o grupo operacional de atividades estratégicas -
ANE, cuja carga horário é de24 horas semanais;

Anexo lll - abrange o grupo operacional de atividades estratégicas -
ANE, cuja carga horário é de 30 horas semanais;

Anexo lV - abrange o grupo operacional de atividades estratégicas -
ANE, cuja carga horário é de 40 horas semanais;

Anexo V - abrange o grupo operacional de atividades de nível
operacional- ANO, cuja carga horário é de 40 horas semanais;

Anexo Vl - abrange o grupo operacional de atividades de nível tático
- ANT, cuja carga horário é de 40 horas semanais;

Art. 5s - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, cujos
efeitos financeiros retroagirão a le de fevereiro de 2015, revogando-se às

disposições em contrário.

PAçO DO GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITINGA, 30 de março de
2015.

EL

Prefeito Municipal

Governo Municipal de ltaitinga - Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Bairro Antônio Miguel - ltaitinga -Ceará

Cep: 61.880-000 -CNPJ: 41.563.628/0001-82 - Fones/Fax: 85 | 3377.1361

ANEXO I

Grupos Ocupacionais: ANE - Atividades de Nível Estratégico

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA

PROJETO DE LEI N9 O1O/15

TABELA VENCIMENTAL . 20 HORAS SEMANAIS

4 5 6 7 8 9REF 1 2 3

R$ 1.340,43 R$ 1.380,65 R$ 1..422,07 R$ 1.464,73 R$ 1.508,67 R$ 1.553,93 R$ 1.600,55 R$ 1.648,56VALOR R$ 1.301,39

REF tt l2 13 L4 15 t6 t7 18 19

R$ 1.801,43 R$ 1.855,47 R$ 1.911,14 R$ 1.968,47 R$ 2.027,53 R$ 2.088,35 R$ 2.151,00 R$ 2.215,54VALOR R$ 1.748,96

REF 2t 22 23 24 2S 26 27 28 29

R$ 2.568,41 R$2.645,46 R$2.724,83 R$ 2.806,57 R$ 2.890,77 R$2.977,49VATOR R$ 2.350,46 R$2.420,97 R$ 2.493,60

32 33 34 35 36 37 3B 39REF 31

VALOR R$ 3.158,82 R$ 3.253,59 R$ 3.351,20 R$ 3.451,73 R$ 3.555,28 R$ 3.661,94 R$ 3.771,80 R$ 3.884,95 R$ 4.001,50

43 44 45 46 47 48 49REF 4l 42

VALOR R§ 4.245,1.9 R$ 4.372,55 R$ 4.503,72 R$ 4,638,83 R$ 4.778,00 R$ 4.927,34 R$ 5.068,e8 R$ 5.221,05 R$ 5.377,68

CLASSE "4"

4 5 6 7 B 9REF 1 2 3

R$ 1.418,51 R$ 1.461,06 R$ 1.504,90 R$ 1.550,04 Rs 1.596,54 R$ t.644,44 R$ 1..693,77 R$ 1.744,59 R$ 1.796,92VALOR

REF 1L 12 13 t4 15 t6 17 18 t9
R$ 1.963,55 R$2.022,45 R$ 2.083,13 R$2.1.45,62 R§2.209,99 R§2.276,29 R$ 2.344,58 R$2.474,91VATOR R$ 1.906,36

REF 2t 22 23 24 2S 26 27 28 29

R$ 2.883,53 R$ 3.059,14 R$ 3.150,92 R$3.245,44VALOR R$ 2.561,98 R$ 2.638,84 R$ 2.718,01 R$ 2.799,55 R$2.970,04

32 33 34 3S 36 37 38 39REF. 31

VALOR R$ 3.443,09 R$ 3.546,38 R$ 3.652,78 R$3.762,36 R$ 3.875,23 R$ 3.991,49 R$ 4.111,23 R$ 4.234,57 R$ 4.361,60

47 48 49REF 4t 42 43 44 45 46

R$ 4.627,23 R$ 4.766,05 R$ 4.90e,03 R$ 5.056,30 R$ s.207,9e R$ 5.364,23 R$ 5.525,16 R$ 5.690,91 R$ 5.861,64

CLASSE "8"

lVALOR

10

R$ 1.69 02

20

R$ 2.28 0(

30

R$ 3.06 82

40

R$ 4.121,55

50

R$ 5.539,01

10

R$ 1.

20

R$ 2.487

30

3.

40

R$ 4.492,4!

50

R$ 6.037,49

t

((_

,J

(

ANEXO II

Grupos Ocupacionais: ANE - Atividades de Nível Estratégico

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA

PROJETO DE LEt Ng OlO/15

TABELA VENCIMENTAL . 24 HORAS SEMANAIS

í0
2.037

20

2.7 9

30

R$ 3.680,17

40

R$ 4.945

50

R$ 79

10

R$2.220, 99

20

2. 3

30

4.01.

40

R$ s. 94

REF 1 2 3 4 5 6 7 I 9

VALOR R$ 1.561,67 R$ 1.608,51 R§ 1.656,77 R$ 7.706,47 R$ 1..757,67 R$ 1.810,40 R$ 1.864,71 R$ 1.920,65 R$ 1..978,27

tl t2 13 L4 15 t6 t7REF' 18 t9
VALOR R$ 2.098,75 R$2.761,7t R$2.226,56 Rs2.293,36 R$2.362,16 R$ 2.433,02 R$ 2.506,01 R$ 2.581,19 R$ 2.658,63

24 25 26REF 2l 22 23 27 28 29

R$ 2.820,54 R$ 2.905,16 R$ 2.992,31 R$ 3.082,08 R$ 3.174,54 R$ 3.269,78 R$ 3.367,87 R$ 3.468,91VALOR R$ 3.s72,98

REF 31 32 33 34 35 36 37 38 39

R$ 3.904,29 R$ 4.021,42 R$ 4.142,06 R$ 4.266,32 R$ 4.394,31 R$ 4.526,14VATOR R$ 3.790,57 R$ 4.661.,92 R$ 4.801,78

REF 41 42 43 44 45 46 47 48 49

R$ 5.404,45 R$ 5.566,58 R$ 5.733,58 R$ 5.905,59 R$ 6.082,75

CLASSE "4"

VATOR R$ 5.0e4,21 R$5.247,04 Rs 6.265,24 R$ 6.4s3,1e

REF 1 2 3 4 5 6 7 B 9

VALOR R$ 1..702,21. R$L.753,27 R$ 1.805,87 R$ 1.860,05 R$ 1.915,85 R$ 1.973,33 R$2.032,52 R$ 2.0e3,50 R$ 2.156,31

11 t2 13 t4 15 t6 17 18REF 19

VALOR R§2.287,62 R$ 2.356,25 R$2.426,94 R$2.499,75 R$2.574,74 R$ 2.651,98 R$2.731,54 R$ 2.813,49 R$ 2.897,89

REF 2t 22 23 24 25 26 27 28 29

VALOR R$ 3.074,38 R$ 3.166,61 R$ 3.261,61 R$ 3.359,45 R$ 3.460,24 R$ 3.s64,04 R$ s.670,97 R$ 3.781,09 R$ 3.894,53

REF 31 32 33 34 35 36 37 38 39

iVALOR R$ 4.131,70 R$ 4.255,66 R$ 4.383,33 R$ 4.514,82 R$ 4.650,27 R$ 4.789,78 R$ 4.933,47 R$ 5.081,48 R$ s.233,e2

t Rrr' 4l 42 43 44 4S 46 47 4B 49

CLASSE "8"

Wry R$ s.ss2,67 R$ 5.719,25 R$ 5.890,82 R$ 6.067,55 R$ 6.249,57 R$ 6.437,06 R$ 6.630,17 R$ 6.829,08 R$ 7.033,95 R$7

50

97

(r'

ANEXO lll

Grupos Ocupacionais: ANE - Atividades de Nível Estratégico

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA

PROJETO DE tEI N9 O1O/15

TABELA VENCIMENTAL .30 HORAS SEMANAIS

6REF. 1 2 3 4 5 7 I I
R$ 2.070,95 R$ 2.133,07 R$2.1.97,07 R$2.262,98 R$ 2.330,87 R$ 2.400,79 R$2.472,82VALOR R$ 1.952,07 R$ 2.010,63

REF. 11 t2 13 t4 15 16 17 18 19

R$2.866,67 R$2.952,67 R$ 3.041,25 R$ 3.132,49 R$3.226,47 R$ 3.323,26VALOR R$2.623,41 R$2.702,1.2 R$ 2.783,18

21 22 23 24 25 26 27 28 29REF

R$ 3.968,15 R$ 4.087,19 R$ 4.209,81 R$ 4.336,10VALOR R$ 3.525,65 R$ 3.631,42 R$ 3.740,36 R$ 3.852,57 R$ 4.466,18

33 34 35 36 37 38 39REF 3l 32

VALOR R$ 4.738,1B R$ 4.880,32 R$ 5.026,73 R$ 5.177,53 R$ 5.332,86 R$ 5.492,84 R$ 5.657,63 R$ 5.827,36 R$ 6.002,18

4S 46 47 48 49REF 41 42 43 44

VALOR R$ 6.367,77 R$ 6.558,74 R$ 6.755,51 R$ 6.958,17 R$7.L66,92 R$ 7.381,92 R$ 7.603,38 R$ 7.831,48 R$ 8.066,43

CLASSE "A"

5 6 7 IREF L 2 3 4 I
R$ 2.257,33 R$ 2.325,05 R$ 2.394,80 R$2.466,65 R$ 2.540,65 R$2.61.6,87 R$ 2.695,37VALOR R$2.127,75 R$ 2.191,58

REF tl t2 13 t4 15 t6 T7 1B t9
R$3.L24,67 R$3.218,42 R$ 3.314,97 R$3.+L4,42 R$ 3.516,85 R$ 3.622,35VALOR R$ 2.859,52 R$ 2.945,31 R$ 3.033,66

23 24 25 26 27 28 29REF 21 22

VALOR R$ 3.842,96 R$ 3.958,24 R$ 4.076,99 R$ 4.199,30 R$ 4.325,28 R$ 4.455,04 R$ 4.588,69 R$ 4.726,35 R$ 4.868,14

34 35 36 37 3B 39REF 31 32 33

R$5.479,74 R$ 5.643,51 R$ 5.812,82 R$ 5.987,20 R$ 6.166,82 R$ 6.351,82 R$ 6.542,38-Íeron R$ 5.164,61 R$ 5.319,55

REF 41 43 44 4S 46 47 48 49

R$ 7.363,50 R$ 7.584,41 R$ 7.811,94 R$ 8.046,30 R$ 8.287,69 R$ 8.536,32 R§8.792,47

CLASSE

VALOR R$ 6.940,81 R$ 7.149,03

í0
2.547

20

3.422,96

30

n$ L7

40

R$ 6.1 4

50

R$ 8.3 2

10

2 3

20

3.731

30

R$ 5.01 19

40

R$ 6.7

50

R$ 9.0 1B

( (
ata

42

(

ANEXO !V

Grupos Ocupacionais: ANE - Atividades de Nível Estratégico

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA

PROJETO DE LE! Ng O1O/15

TABELA VENCIMENTAL .40 HORAS SEMANAIS

REF 1 2 3 4 5 6 7 9

R$2.602,76 R$ 2.680,84 R$2.761.,27 R$ 2.844,11 R$2.929,43 R$ 3.017,31 R$ 3.107,83 R$ 3.201,07VALOR R$ 3.297,10

REF. t1 t2 13 14 15 t6 17 1B t9
VALOR R$ 3.497,89 R$ 3.602,83 R$ 3.710,91 R$3.822,2+ R$ 3.936,91 R$ 4.055,02 R$ 4.776,67 R$ 4.301,97 R$ 4.431,03

2l 22 23 24 25 26 27 2B 29REF

VALOR R$ 4.700,88 R$ 4.841,90 R$ 4.987,16 R$ 5.136,77 R$ 5.290,88 R$ 5.449,60 R$ 5.613,09 R$ 5.781,48 R$ 5.e54,93

34 35 36 37REF 31 32 33 3B 39

VATOR R$ 6.317,58 R$ 6.507,11 R$ 6.702,32 R$ 6.903,39 R$ 7.110,50 R$ 7.323,81 R$ 7.543,53 R$7.769,83 R$ 8.002,93

REF 4t 42 43 44 45 46 47 48 49

VALOR R$ 8.490,30 R$ 8.745,01 R$ 9.007,36 R$9.277,58 R$ 9.555,91 R$ 9.842,59 R$ 10.137,86 R$ 10.442,00 R$ 10.755,26

CLASSE "A''

REF 1 2 3 4 5 6 7 I 9

R$ 2.837,02 R$2.922,1.3 R$ 3.009,7e R$ 3.100,08 R$ 3.193,08 R$ 3.288,87 R$ 3.387,54 R$ 3.489,17VALOR R$ 3.s93,84

REF 11 12 13 14 15 t6 t7 18 t9
. VALOR R$ 3.812,71 R$ 3.927,09 R$ 4.044,90 R$ 4.166,25 R$ 4.297,24 R$ 4.479,97 R$ 4.ss2,57 R$ 4.689,15 R$ 4.82e,82

, REF 2t 22 23 24 2S 26 27 2A 29

\dAtOR R$ 5.123,96 R$ 5.277,68 R$ 5.436,01 R$ s.s99,09 R$ 5.767,06 R$ 5.940,07 R$ 6.118,28 R$ 6.301,82 R$ 6.490,88

REF 31 32 33 34 35 36 37 38 39

R$ 6.886,17 R$7.092,76 R$ 7.305,54 R$7.524,77 R$ 7.750,45 R$ 7.982,96 R$8.222,4s R$ 8.469,12 R$ 8.723,20VALOR

REF 4t 42 43 44 45 46 47 48 49

í0
R$ 3.39

20

R$ 4.56 96

30

R$ 6.13 B

40

50

77.077,92

10

3.707

20

R$ 4.97 72

30

1.

40

8.984,89

8.2

CLASSE

50

(
3r

8

( (

ANEXOV

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA

PROJETO DE LEt Ng O1O/15

TABELA VENCIMENTAL .40 HORAS SEMANAIS

G Ocu onal: ANO - Atividades de Nível

REF 1 2 3 4 5 6 7 8 I 10

R$ 861,07 R$ BB6,9O R$ 913,51 R$ 940,91VALOR R$ 7BB,OO R$ 811,64 R$ 835,99 R$ 969,14 R$ 998,21 R$ 1.028,16

1l t2 13 14 15 16 t7 1B 19REF zo

R$ 1.227,68VALOR R$ 1.059,01 R$ 1.090,78 R$ 1.123,50 R$ 1.157,20 R$ 1.191,92 R$ 1.264,51 R$ 1..302,44 R$ 1.341,52 R$ 1.381,76

22 23 24 25 26 27 2A 29REF 2L 30

VATOR R$ 1.423,22 R$ 1.465,91 R$ 1.509,89 R$ 1.55s,1e R$ 1.601,84 R$ 1.649,90 R$ 1.699,39 R$ 1.750,38 R$ 1.802,89 R$ 1.856,97

34 35 36 37 3BREF 31 32 33 39 40

VALOR R$ 1.912,68 R$ 1.970,06 R$2.029,77 R$ 2.090,04 R$2.1.52,74 R$ 2.21.7,32 R$ 2.283,84 R$ 2.352,36 R$2.422,93 R$2.49s,62

REF 4t 42 43 44 4S 46 47 4B 49 50

R$ 2.570,4e R$2.647,60 R$2.727,03 R$ 2.BOB,B4 R$ 2.893,10 R$2.979,90 R$ 3.069,29 R$ 3.161,37 R$ 3.256,21 R$ 3.353,90

CLASSE ''A"

VALOR

REF 1 2 3 4 5 6 7 B 9 10

R$ 856,89 R$ 882,60 R$ 909,07 R$ 936,35 R$964,44 R$ 993,37VATOR R$ 807,70 R$ 831,93 R$ 1.023,17 R$ 1.053,87

REF LI 12 13 t4 15 16 17 18 19 20

R$L.221,72 R$ 1.258,37 R§ 7.296,72VALOR R$ 1.085,48 R$ 1.118,05 R$ 1.151,59 R$ 1.186,13 R$ 1.335,01 R$ 1.375,06 R$ 1.416,31

22 23 24 25 26 27 28 29REF 2t 30

VALOR R$ 1.458,80 R$ 1.502,56 R$ 1.547,64 R$ 1.594,07 R$ 1.641,89 R$ 1.691,14 R$ 1.741,88 R$ 1.794,1.4 R$ 1.847,96 R$ 1.903,40

34 35 36 37 38REF 31 32 33 39 40

R$ 1.960,50 R$ 2.019,31 R$ 2.079,89 R$2.742,59 R$ 2.206,56 R$2.272,76 R$ 2.340,94 R$2.471.,1.7 R$ 2.483,50 R$ 2.5s8,01VALOR

./ REF 41 42 43 44 45 46 47 4B 49 50

R$2.634,75 R$2.71.3,79 R$2.795,20 R$ 2.879,06 R$ 2.965,43 R$ 3.054,39 R$ 3.146,03 R$ 3.240,41 R$ 3.337,62 R$ 3.437,75

CLASSE "8"

VALOR

!o

((

ANEXO VI

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA

PROJETO DE LEI Ng O1O/15

TABELA VENCIMENTAL .40 HORAS SEMANAIS

t

Gru Ocu na!: ANT - Atividades de Nível Tático

I 2 3 4 5 6 7REF I I 10

VALOR R$ 799,89 R$ 823,89 R$ B48,6O R$ 874,06 R$ 900,28 R$ 927,29 R$ e55,11 R$ 983,76 R$ 1.013,28 R$ 1.043,68

REF 11 t2 13 14 15 t6 t7 18 t9 20

VALOR R$ 1.074,99 R$ 1.107,23 R$ 1.140,45 R$ 7.L74,67 R$ 1.209,91 R$ 7.246,20 R$ 1.283,59 R$ 1.322,10 R$ 1.361,76 R$ 1.402,61

REF 2t 22 23 24 25 26 27 2A 29 30

R$ 1.444,69 R$ 1.488,03 R$ 1.532,67 R$ 1.578,6s R$ 1.626,,01 R$ 1..674,79 R$ 1.725,04VALOR R$ 1.776,79 R$ 1.830,09 R$ 1.885,00

REF 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

R$ 2.121,58 R$ 2.185,23 R$2.250,78VALOR R$ 1.941,55 R$ 1.999,79 R$ 2.059,79 R$ 2.318,31 R$ 2.387,86 R$2.459,49 R$ 2.533,28

4l 42 43 44 45 46 47REF 48 49 50

R$2.936,76 R$ 3.024,87

CLASSE "A"

VALOR R$ 2.609,28 R$ 2.687,55 R$ 2.768,18 R$ 2.851,23 R$ 3.115,61 R$ 3.209,08 R$ 3.305,35 R$ 3.404,51

REF. 1 2 3 4 5 6 7 B 9 10

VALOR R$ B71,BB R$ 89B,O3 R$924,97 R$952,72 R$ 981,30 R$ 1.010,74 R$ 1.041,06 R$ 1..072,29 R$ 1.104,46 R$ 1.137,60

14 15 t6REF. tt t2 13 17 18 t9 20

VATOR R$ 1.171,73 R$ 1.206,88 R$ 1.243,08 R$ 1.280,38 R$ 1.318,79 R$ 1.3s8,3s R$ 1.399,10 R$ 1.441,07 R$ 1.484,31 R$ 1.528,84

REF. 2l 22 23 24 2S 26 27 28 29 30

R$ 1.621,94 R$ 1.670,60 R$ 1..720,72 R$ 1..772,34 R$ 1.82s,51 R$ 1.BBO,2B'VALOR R$ 1.574,70 R$ 1.e36,68 R$ 1.994,78 R$ 2.054,63

, REF. 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

VALOR R$2.776,27 R$2.779,75 R$ 2.245,15 R$ 2.312,50 R$ 2.381,88 R$ 2.453,33 R$ 2.526,93 R$2.602,74 R$ 2.680,82 R$2.761.,25

42 43 44 45 46REF 41 47 48 49 50

CLASSE "8"

VALOR R$ 2.844,09 R$2.929,41 R$ 3.017,29 R$ 3.107,81 R$ 3.201,04 R§ 3.297,07 R$ 3.395,99 R$ 3.497,87 R$ 3.602,80 R$ 3.710,89